
                                           
 

Lions Clube Curitiba Batel 

Rua Benjamin Constant 67, sala 403, Centro 

CEP 80.060-020 – Curitiba - Paraná 

 

https://www.lions.org.br/lionsbatel/ 

Secretária: Sônia Misato - +55 (41) 999.70-7969 

Email: lionscuritibabatel@gmail.com 

 

 

 

 

ATO DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE INDICAÇÕES E ELEIÇÕES Nº. 004- 

2.025 / 2.026 

 

 

CL Fernando Misato, Presidente do Lions Clube Curitiba Batel, AL 2024/2025, no 

uso das atribuições sua atribuições nomeia a comissão de eleições e indicação 

dos candidatos.  

 

Considerando o que estabelece o Art. 47,  § 1º alínea “c”, do estatuto em vigor, 

que compete ao Presidente nomear e destituir as Comissões e seus presidentes, 

das quais será membro nato, e 

 

Considerando a necessidade realizar as eleições do ano leonístico 2025/2026 o 

Lions Clube Curitiba Batel, 

 

Resolve: 

 

Designar para a Comissão de Indicação e Eleições do Lions Clube Curitiba Batel 

os seguintes associados, tendo como Presidente a CL Carlos Eugênio Carneiro de 

Melo e como membros PDG Cláudio Rigo, CL João da Silva dos Santos e o  Past 

Presidente Pablo Leiton  

 

Com a incumbência de articular a nova eleição do clube Cabe à comissão definir 

os candidatos da chapa, publicar o chamamento oficial até 04/03/2024, e 

conduzir a votação em 14/03/2025, assegurando a presença dos associados e a 

apuração transparente dos votos." 

 

 

 Curitiba, 28 de Fevereiro  de 2025. 

 

 

 

 

CL Fernando Misato  

Presidente Lions Clube Curitiba Batel 


